
Datum doručení: 15. 4. 2025 
 
Centrální číslo jednací: PS20250008536 
 
Věc: Seznam všech veřejných komunikačních kanálů ve formě URL linku 
 
Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 

„….v souladu se Zákonem 106/1999 Sb. žádám dotazovanou organizaci o poskytnutí 

následujících informací: 

Seznam všech veřejných komunikačních kanálů ve formě URL linku pro odběr obsahu (novinek) 

online, a to ve formátech: 

•RSS (standardizovaný systém pro distribuci obsahu od online) 

•Atom (webový standard pro publikování obsahu)“. 

 
Odpověď 
 
(…) 
 

Vážený pane …………., 

 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 15. dubna 2025 

prostřednictvím emailové pošty Vaši žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 

přístupu k informacím“), která se týká veřejných komunikačních kanálů ve formě URL linku. 

Vaše žádost zněla konkrétně takto, citujeme: „….v souladu se Zákonem 106/1999 Sb. žádám 

dotazovanou organizaci o poskytnutí následujících informací: 

Seznam všech veřejných komunikačních kanálů ve formě URL linku pro odběr obsahu (novinek) 

online, a to ve formátech: 

•RSS (standardizovaný systém pro distribuci obsahu od online) 

•Atom (webový standard pro publikování obsahu)“. 

 

Dovolujeme si Vás informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře 

Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vašeho podání příslušné Samostatné 

oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.  

 

K Vaší žádosti si dovolujeme uvést, že formát RSS, tedy technologii, která umožňuje 

sledování informací o novinkách a aktualizacích na www stránkách může veřejnost využívat 

na stránkách Poslanecké ve dvou případech, viz níže. 



 

Nové sněmovní tisky (aktualizace každé dvě hodiny) 

RSS http://www.psp.cz/rss/tisky.rss 

 

Nové knihy v Parlamentní knihovně (aktualizace každý večer) 

RSS http://www.psp.cz/rss/n-knihy.rss 

 

Více informací jsou veřejnosti k dispozici na odkazu zde: 

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=151.  

 

K formátu Atom sdělujeme, že jej neposkytujeme.  

 

Závěrem dodáváme, že vzhledem ke skutečnosti, že Vaše jste držitelem datové schránky, 

bude Vám tato odpověď doručena do příslušné datové schránky (ID DS: …………), a to z 

důvodu řádného doručování v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 

a autorizované konverzi dokumentů, a se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád. 

 

S pozdravem 

 

http://www.psp.cz/rss/tisky.rss
http://www.psp.cz/rss/n-knihy.rss
https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=151

